平成 24 年 10 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社 ＴＳＩホールディングス
代表取締役会長兼社長 三宅 正彦 代表者名

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 取締役 経営企画本部 広報室長 高野 茂
Ｔ Ｅ Ｌ 03(5213)5516

第２四半期(累計)の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年４月 13 日に公表しました平成 25 年２月期第２四半期（平成 24 年３月１日～平成 24 年８

月 31 日）の業績予想と、本日公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

また、平成 25 年２月期通期（平成 24 年３月１日～平成 25 年２月 28 日）の業績予想につきまして

も、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

記

１．平成25年２月期第２四半期連結業績予想数値との差異（平成24年３月１日～平成24年８月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 94,000 △1,700 △1,300 △2,700 △23.32 円

実 績 値（Ｂ） 90,534 △1,076 △1,123 △2,424 △20.94 円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,465 623 176 275 －

増 減 率（％） △3.7 － － － －

(参考)前期第 2 四半期実績 52,049 △4,346 △5,754 △4,656 △46.78 円

２．差異の理由並びに営業外費用及び特別損失の計上について

売上高は前回発表予想を若干下回って推移しましたが、売上総利益率の上昇、販売費及び一般管理

費の削減等により、営業損失は前回発表予想より縮小し、10 億 76 百万円となりました。

また、営業外費用として、有価証券評価損 3億 15 百万円、特別損失として、投資有価証券評価損

9億 2百万円を計上したこと等により、経常損失は 11 億 23 百万円、四半期純損失は 24億 24 百万円

となりました。

2012-022

３．平成 25 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年３月１日～平成 25 年２月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 197,000 △500 0 △1,600 △13.82 円

今回修正予想（Ｂ） 188,000 △500 0 △1,600 △13.82 円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △9,000 － － － －

増 減 率（％） △4.6% － － － －

(参考)前期通期実績 147,799 △6,856 △12,254 △27,158 △254.09 円

４．修正の理由

売上高は上期実績が予想を 34 億 65 百万円下回ったことに加え、下期予想を見直したため、前回発

表予想を修正しています。

なお、上期の営業利益、経常利益、当期純利益は予想を上回って推移しましたが、足下の店頭販売

状況等に鑑み、通期予想については前回発表予想から変更しておりません。

以 上